新潟県輸血フォーラム 2015

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

 さて、このたび、新潟県輸血フォーラム 2015として「平成 26年度新潟県合同輸血療法委員会」

及び「第 29回新潟輸血研究会」を下記のとおり開催することとなりました。

 医療関係者の方々の多数の参加をお願い申し上げます。

敬具

                   平成 27年 1月 15日
                 新 潟 輸 血 研 究 会

                 会   長  布施一郎

                   当番幹事  斉藤俊一

   日 時  平成 27年 2 月 28 日（土）14:00 ～ 18:00

   会 場  新潟医療人育成センター ４階ホール

第 1 部【平成 26 年度 新潟県合同輸血療法委員会】  14:05 ～ 15:35

         座 長 新潟県赤十字血液センター   布施一郎

(1) 新潟県内の血液製剤使用状況等について

(2) 分科会からの報告（安全対策班・マニュアル班・使用適正化班）

第 2 部【第 29 回新潟輸血研究会 ワークショップ】   15:45 ～ 16:45

         座 長 新潟大学医歯学総合病院    上村正巳

『輸血療法の安全性確保・適正化に向けた活動』

(1) 新潟市民病院における臨床輸血看護師の活動報告と課題

         新潟市民病院 心臓血管外科・消化器外科・眼科 長澤紀子   先生

(2) 赤血球型検査（赤血球系検査）ガイドライン改訂のポイント

        日本赤十字社 血液事業本部 検査管理課   石丸  健   先生

第 3 部【第 29 回新潟輸血研究会 特別講演】          16:55 ～ 17:55

         座 長 新潟県赤十字血液センター   斉藤俊一

『腹腔鏡下大腸切除術の現状』

    講 師 西村  淳  先生（厚生連長岡中央綜合病院 消化器病センター・外科）

主 催： 新潟県、新潟輸血研究会
共 催： 新潟県医師会、新潟県薬剤師会、新潟県臨床検査技師会
  日本輸血・細胞治療学会関東甲信越支部、新潟県赤十字血液センター
後 援： 新潟県病院薬剤師会、新潟県病院協会

◆ 本フォーラムは、次の単位の取得対象となっております。

○新潟県医師会生涯教育制度
○日本輸血・細胞治療学会認定医制度
○認定輸血検査技師制度
○学会認定・臨床輸血看護師制度
○日本臨床衛生検査技師会生涯教育研修制度
○日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度

【事務局】

〒951-8127 新潟市中央区関屋下川原町 1-3-12

新潟県赤十字血液センター内 新潟輸血研究会

Tel: 025-230-1770  Fax: 025-234-1406

 プ ロ グ ラ ム

新潟医療人育成センターの場所は、新潟大学医学部の赤門を入って正面です。

お車で来られる方は、職員駐車場ゲートを開放しますのでご利用ください（無料）。

所在地： 新潟県新潟市中央区旭町通一番町 757番地

（新潟大学旭町キャンパス内）

会場のご案内
（新潟医療人育成センターHP より）

職員

駐車場

職員駐車場 出入口